Centro Universitário Metodista Izabela Hendrix
Pró-reitoria Acadêmica/Coordenação de Extensão

A Pró-reitoria Acadêmica (PROACAD) e a Coordenação da Extensão Universitária do Centro

Universitário Metodista Izabela Hendrix (CEUNIH), com base no Edital nº 032/2016 - processo de

seleção de projetos de extensão - torna público o resultado.

PROJETOS DE EXTENSÃO APROVADOS

Título do Projeto Professores(as)  Nota

Inclusão de deficientes auditivos usuários do Sistema de

Frequência Modulada

Cristiane Bueno Sales 4,08

Luciana Mendonça Alves

Proposta de recuperação de uma voçoroca por

bioengenharia do solo na Fazenda Experimental

Agroecológica em Sabará-MG

Elizabeth Ibrahim 3,93

Andressa Amaral

Educação Física Inclusiva Flávia Temponi Góes 3,82

Marcos Filipe Guimarães

Pinheiro

Incentivo ao aprendizado e aplicação de energias

alternativas: empreendedor com aquecedor solar de baixo

custo – ASBC

Elizabeth Ibrahim 3,81

Adiéliton Galvão de Freitas

Paidós Manuel Munoz 3,66

Michele Sá

Efetivação de direitos trabalhistas para a integração

laboral e produtiva de imigrantes residentes em Belo

Horizonte e RMBH

Andrezza Feltre da Cunha

Peixoto

3,61

Giselle Fernandes Corrêa da

Cruz

Conexão empresarial: orientação empreendedora à

Central Mãos de Minas

Leila Vaz da Silva 3,57

Rozeli de Fátima Dutra

Ecoarq: ecologia e arquitetura na Fazenda Experimental

Agroecológica Izabela Hendrix

Mônica Azevedo Smits de

Campos

3,56

Ricardo Oliveira Latini

Mobiliário Infantil Interativo Gabriela Mafra Barreto 3,39

Mozart Vidigal

Reciclagem digital de equipamentos eletrônicos através

do seu recondicionamento, remanfatura e posterior

descarte de lixo eletrônico.

Luiz Bandeira de Mello Braga 3,18

Andressa Amaral Azevedo

PRO-REITORIA ACADÊMICA/COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

Belo Horizonte, 30 de novembro de 2016